⁵ Wojsko polskie, przeważnie tzw. kwarciane, rozgromione 26 maja 1648 r. przez Kozaków pod Korsuniem.

^a Dzisiejsze cum, w kopii Quem.

^b expressimum kop.

¹ Prymas Lubieński — jak przyp. 1 w nrze 2.

² Wspomina zmarłego króla Władysława IV.

³ Fryderyk Wilhelm (Hohenzollern) margrabia brandenburski i jednocześnie książę pruski (1641—1688), Wielki Elektor.

⁴ Nie znam listu Elektora pisanego do Prymasa 26 czerwca 1648 r.

⁵ Wydawca nie zna listu Prymasa skierowanego do Elektora 8 czerwca 1648 r., który tenże otrzymał 15 lipca.

⁶ Umocnione porty Pilawa i Memel (Kłajpeda) w Prusach Książęcych (Wschodnich).

⁷ Mowa o nie zawartym jeszcze pokoju po wojnie trzydziestoletniej.

ut ad plurium collectionem pro supradicto usu aspirare valeamus. Certi vero quid desuper nondum ad hoc nobis licet, faxit Supremus Pacis Arbitrator Deus, ut supradicti motus, quibus florentis Reipublicae facies de-foedatur, cito discutiantur. Cuius Divinae protectioni Illmam et Rmam V Dignitatem fideliter commendamus Eamque rebus florentibus et valetudine perpetim firma et bona perfrui cupimus. Datur ex arce nostra Cliwiensi, die 18 mensis Iulii 1648.

9

Książę Siedmiogrodzki do Prymasa.

Hustia, 22 lipca 1648

Jerzy II Rakoczy książę siedmiogrodzki donosi o wysłaniu swoich przedstawicieli na sejm, zapewniając Adresata o szacunku dla niego i przywiązaniu do Rzeczypospolitej.

Kopiarz listów, s. 110. Nagłówek listu w kopiarzu: Od Rakociego do J.Mci Xdza Arcybiskupa Gnieźn.

Ad Serenissimam Rempubicam occasione rerum praesentium pro sinceriori candoris nostri, quo in eandem ducimur¹ testificatione, generosos et magnificos Franciscum Bethlen de Kores, consiliarium intimum et marschalcum nostrum supremum ac Comitatus Albensis comitem itidem supremum² et Andream Kłobuszycy ex praecipuis aulae nostrae familiarem³ legatos expedire boni vicini officii consonum reputantes, quin Illmam et Rmam quoque Dominationem Vestram⁴ hisce nostris inviseremus et per eosdem amice salutarem, intermittere nolimus. Eidem benevolentiae studia offerentes, felicia et fausta quaeque comprecamur. Cum iam praescriptis legatis nostris Illmae et Rmae DV nonnulla nomine nostro proponenda in mandatis dederimus, verbis eorum fidem plenam haberi et nostra studia comprobari apud Eandem confidenter instamus. Quod vero ex zelo devoti affectus facimus, ita Eidem vitae longioris commoda et felices rerum successus ex animo precamur. Datum in arce Hustiensi, die 22 Iulii 1648.

10

Bojarowie i Rada Cara Moskiewskiego do Senatu.

Moskwa, 23 lipca 1648